
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«ЮТэйр-Инжиниринг» 

 

П Р И К А З  

17.07.2025  

 г. Тюмень 

              № ПИ-269/25  

 

 

О завершении специальной  

оценки условий труда  

 

 

В целях обеспечения безопасных условий труда на рабочих местах в АО 

«ЮТэйр-Инжиниринг», руководствуясь ст.22, ст.212 Трудового кодекса РФ, п.2 

ст.4, п.2 ст.5, п.5, п.6 ст.15 Федерального закона РФ от 28.12.2013 №426-ФЗ «О спе-

циальной оценке условий труда», на основании отчёта о проведении специальной 

оценки условий труда (далее – СОУТ) в АО «ЮТэйр-Инжиниринг» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1.  Считать специальную оценку условий труда, проведенную с 07.03.2025 по 

17.07.2025 на 50 рабочих местах, завершенной.  

 

2. Отделу охраны труда совместно с руководителями структурных подразде-

лений организовать ознакомление работников с результатами проведения специаль-

ной оценки условий труда на их рабочих местах под подпись в срок не позднее 

15.08.2025, а в случае, если ознакомление в указанный срок невозможно по уважи-

тельным причинам (нахождение в командировке, временная нетрудоспособность и 

т.п.) – в день выхода работника на работу. 

 

3. Заместителю коммерческого директора - начальнику коммерческого отдела              

Деканову И.Ю. организовать размещение на сайте АО «ЮТэйр-Инжиниринг»          

www.utair-engineering.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» «Сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий 

труда» (приложение №1), в срок не позднее 05.08.2025. 

 

4. Специалисту по охране труда Жуковой И.А. в срок до 21.07.2025 внести                              

результаты СОУТ в 1С ЗУП. 

 

5. Ответственным лицам структурных подразделений, привлекаемым для                              

выполнения мероприятий по улучшению условий труда, выполнить рекомендуемые                           

мероприятия в срок, установленный приложением №2. 

 

6. Начальнику отдела охраны труда Юсуповой И.А. внести изменения в ли-

миты норм выдачи средств индивидуальной защиты (далее – СИЗ) в программе SAP 

и информационной системе БНД для должности: слесарь по изготовлению и доводке 

http://www.utair-engineering.ru/


деталей летательных аппаратов слесарно-механического участка блока №4 цеха №2 

авиаремонтного комплекса, в части выдачи СИЗ для снижения локальной вибрации-  

виброзащитные перчатки. 

 

  

 

Генеральный директор 
 

А.А. Шадрин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
И.А. Жукова 

(3452) 295868 



Список рассылки: 

Дело 

Юсупова И.А. 

Ращеня И.В. 

Токменина Н.Е. 

Петрушин Н.А. 

Деканов И.Ю. 

Гилева А.В. 

Гвоздецкий Н.В. 

Михайлов М.Г. 

Сукачев В.Г. 

Шадрин А.П. 

Сафьянов В.М. 

Мусанов И.В. 

Сайгушкин М.С. 

Шигаев А.В. 

Стасюк С.И. 

Карпов С.А. 

Мухарметов А.Р. 

Бобров Д.В. 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

от АО «ЮТэйр-Инжиниринг»: 

 

Начальник отдела охраны труда И.А. Юсупова 

«___»__________20____  

 

Начальник административно –  

правовой службы                                                                                          

 

 

Н.Е. Токменина 

«___»__________20____ 

     

Председатель цеховой профсоюзной  

организации 

 

Н.А. Петрушин 

«___»__________20____ 

 

Заместитель коммерческого директора -                                                                                                                                                                                                

начальник коммерческого отдела 

 

И.Ю. Деканов 

«___»__________20____ 

 

Заместитель генерального директора- 

директор комплекса 

 

 

Заместитель генерального директора – 

директор комплекса  

 

 

 

 

М.В.Резник 

«___»__________20____ 

 

 

С.И. Стасюк 

«___»__________20____ 

 

 



Заместитель генерального директора – директор 

комплекса  

                                              

 

В.Г. Сукачев 

«___»__________20____ 

 

 

от ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»: 

 

 

 

Начальник отдела труда и заработной платы управления 

труда и заработной платы директората по персоналу ПАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр»                                                                                                                                                                          

 

 

И.В. Ращеня 

«___»__________20____ 

 

Начальник кадровой службы                                                                                              Н.В. Немова 

«___»__________20____ 

  

Начальник управления 

документационного обеспечения     

 

А.В. Гилева 

«___»__________20____ 

 

 

 

 

 


